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پرونده پنجاه و یکمین دوره مسابقات قهرمانی وزنه برداری آسیا روز 

خبرنگاراعزامیجامجم
بهجینجویکرهجنوبی

رضاپورعالی
کره جنوبی با پایانی خوش برای وزنه برداری  گذشته در شهر جینجو 
ایران بسته شد. تیم ملی ایران توانست با کسب 635 امتیاز تیمی بالاتر 
از ازبکستان و چین به عنوان قهرمانی آسیا برسد. ازبک ها با 631 امتیاز نایب قهرمان شدند و  چینی ها 
هم با 608 امتیاز روی سکوی سوم آسیا ایستادند. این چهاردهمین قهرمانی ایــران در تاریخ این 
کارنامه وزنــه بــرداری ایــران در دهه اخیر هم نگاهی بیندازیم، این  گر به  بازی ها به شمار مــی رود. ا
چهارمین قهرمانی در آسیا طی 20 سال گذشته به حساب می آید. فهرست چهار قهرمانی اخیر به این 

ترتیب است: 2003 )در چین(، 2012 )در کره جنوبی(، 2017 )در ترکمنستان( و 2023 )در کره جنوبی(.   
در آخرین قهرمانی ایران که 6 سال پیش در ترکمنستان به دست آمد، سجاد انوشیروانی به عنوان 
سرمربی حضور داشت.  نکته جالب این که سال 2017 و در آخرین قهرمانی تیم ملی وزنه برداری ایران 
در آسیا، نواب نصیرشلال و وحید ربیعی به عنوان دستیار در کنار سجاد انوشیروانی حضور داشتند. 
این مثلث در قهرمانی امسال تیم ملی در آسیا هم نقش داشتند؛ سجاد انوشیروانی به عنوان رئیس 

ع به عنوان مربی.  فدراسیون، نواب نصیرشلال به عنوان سرمربی و وحید ربیعی هم در کنار بهمن زار

     روز نفسگیر پایانی
تا پیش از مسابقات دسته فوق سنگین در روز پایانی این رقابت ها، چین با 608 امتیاز به کار خود پایان 
کدام دو نماینده در این وزن داشتند، مشخص بود  داده بود. با توجه به این که ایران و ازبکستان هر 
که رقابت قهرمانی بین این دو تیم است. تا پیش از بازی های روز گذشته، ایران در مجموع 500 امتیاز 
که مسئولیت آیت شریفی و  کرده بودند. همین مساله باعث شده بود  کسب  و ازبکستان 493 امتیاز 

فولاد به رنگ طلا  قهرمانی تیم ملی 

وزنه برداری ایران در 

مسابقات قهرمانی آسیا

 بازیکنان تا المپیک 
فکر کنند در حبس و زندان هستند

 آقای انوشیروانی قهرمان آسیا شدیم. تبریک. 

کسب این عنوان ارزشمند را خدمت ملت ایران تبریک می گویم. تشکر می کنم بابت دعای 
خیری که برای بچه ها داشتند. ملی پوشان به لحاظ کیفی نسبت به اردو بهتر بودند. بچه  ها 
در تمام اوزان با کیفیت و با غیرت وزنه زدند. یکی دو اتفاق مهم در این مسابقات افتاد. تعداد 
حرکات صحیح بچه ها بالاتر رفته است. چند نفر از بچه ها رکورد تمرینی و شخصی را جابه جا 
کردند. ما نیازمند حمایت مسئولان هستیم. فراموش نکنید تیم ملی وزنه برداری بانوان را هم 
گر به وزنه برداری خوب توجه شود  داریم. این یعنی هزینه های ما دو برابر شده است. ان شاا... ا

در المپیک انتظارات را برآورده خواهیم کرد. 
 برنامه ریزی شما برای موفقیت بیشتر وزنه برداری چیست؟ 

قهرمانی در هر بعدی شیرین است. کیفیت وزنه برداری ما دچار مشکل شده و باید بهتر شود. 
وزنه برداری رشته ای است که نیاز به نسل سازی دارد. تازه استارت زده ایم. 

کنیم، پشتوانه سازی خواهیم  کــه جمع و جــور  را  کمپ  ــاا...  ان شــ
گر برنامه درست پیش برود، شک نکنید  داشت. مطمئن باشید ا
بعد از المپیک اوضاع بهتر می شود. ما در 2025 دو هدف عمده 
داریــم. اول این که در آسیا با اقتدار قهرمان شویم. دوم این که 

تیم ما دوبــاره قهرمانی فوق سنگین دنیا را بگیرد. این خواسته 
مردم است. از آن سال باید در مسابقات جهانی هم با قدرت وارد و 

قهرمان شویم. این ظرفیت وزنه برداری ماست. بچه ها با غیرت کار می کنند 
گر این تیم حمایت شود  خدا بخواهد آقای سجادی و خسروی وفا حمایت همه جانبه کنند. ا

وزنه برداری تا دو سال آینده دوباره به قطبی قدرتمند تبدیل می شود. 
 آیا از نواب نصیر شلال که اولین تجربه اش را با تیم ملی داشت، راضی بودید؟

جا دارد از نواب و همه مربیان دیگر تشکر کنم. اتفاق خوب ، اتحاد کادر فنی در پشت صحنه 
بود. عملکردشان قابل قبول و قابل دفاع است. خیلی به این کادر فنی امیدوار شدم. حتما در 

آینده کارهای بزرگی انجام خواهند داد. 
 اردوی بعدی وزنه برداری چه زمانی آغاز می شود؟ 

اردوی تیم ملی از فردا شروع می شود. به تهران که رسیدیم، بچه ها قرار 
نیست جایی بــرونــد. سریعا اردو آغــاز مــی شــود. به تمام بچه ها 
زنـــدان هستند.  تــا المپیک در حبس و  کنند  کــه فکر  گفته ام 
کنند تا بتوانند نتایج خوبی به  همه چیز را باید فــدای آینده 
دست بیاورند. خدا را شکر همه چیز آمــاده اســت. جا دارد از 

حمایت های کمیته ملی المپیک تشکر کنم به ویژه در بحث 
اختصاص مکان خوب تمرین برای بچه ها. 

؟  برای بانوان چطور

کرده اند  آقای باقری از دهم خرداد درخواست اردو 
ولی احتمالا زودتر آغاز می کنند.نوجوانان و 

جوانان تا بیست و پنجم خرداد امتحان 
دارند و دیرتر می آیند. 

سجادانوشیروانی،رئیسفدراسیونوزنهبرداریبعدازقهرمانیایراندر
آسیا،ازعملکردکادرفنیوملیپوشانکاملاراضیاست.اوبهآیندهامیدوار

استوجملهجالبیدربارهاردوهایپیشرویتیمملیمیگوید.

سجاد انوشیروانی بعد از قهرمانی وزنه برداری در آسیا؛ 

 در آرنجم صدایی شنیدم 
و وزنه را ول کردم

وزنــه هــای خیلی خوبی زدی، هــم در  تبریک می گوییم.  را  آسیا  نقره  مــدال  کسب   
یک ضرب که 190 را بلند کردی و هم در دو ضرب که رکورد جوانان جهان را شکستی. برای 

249 کیلو هم رفتی اما متاسفانه لحظه آخر وزنه از دستت افتاد. 
اول از فدراسیون تشکر می کنم. همین طور از آقایان انوشیروانی، سلیمی و همینطور کادر 
فنی تیم ملی که در این 40-30روز اردو واقعا زحمت کشیدند و از جان و دل مایه گذاشتند. ما 
هم حرف های شان را گوش کردیم چون کادر فنی و فدراسیون با تجربه و عنوان دار هستند. 
در یک ضرب توانستم وزنه خوبی بزنم، با توجه به این که چنین وزنــه ای را قبلا یک بار در 
تمرین زده بودم. در حرکت دو ضرب 249 کیلو را بلند کردم ولی آرنجم صدایی داد که ترسیدم 

و به همین دلیل وزنه را رها کردم. ان شاا... در مسابقات بعدی جبران می کنم
 دستت در چه حال است؟ 

درد می کند ولی امیدوارم چیز خاصی نباشد. باید از دستم mri  بگیرم. 
ترین وزنه ای که در دو ضرب زدی، چند کیلو بود؟   بالا

245 کیلو که خدا را شکر در این مسابقات 246 کیلو را بالای سر بردم. 
کمک  کسی   چند وقــت پیش می گفتی 
ــه هــای  نــمــی کــنــد در یــک ضــرب وزن
ــرا  ــاهـ ــی ولــــــی ظـ ــ ــزن ــ بـــیـــشـــتـــری ب

اوضاعت بهتر شده است. 
کار  کــادر فنی جدید خیلی با من 
کرد. آقایان نواب نصیرشلال، بهمن 
ع و وحید ربیعی خیلی با من هم از  زار
کردند و توانستم یک ضرب  کار  لحاظ روحی و هم جسمانی 

قابل قبولی ثبت کنم.  
 آیت شریفی چطور بود؟ 

با توجه به شرایط تمرینی، روی استیج بهتر بود و از جان و دل 
مایه گذاشت. در یک ضرب فوق العاده بود و در دو ضرب هم 

توانست 239 را مهار کند. 
که وزنــه شما   در روز آخــر مسابقات شرایط طــوری بــود 

تکلیف قهرمان آسیا را مشخص می کرد. استرس داشتید؟ 
بزنیم.  را  وزنــه هــا  می خواستیم  فقط  نداشتیم.  اســتــرس  نــه 
 هدف اول مــان تیم جمهوری اسلامی بود و هدف دوم مــان، 

مدالی که بگیریم. 
 اردوی تیم ملی از امروز شروع می شود. شرایط را راحت 

قبول کردید؟ 
کشید.  کــرد و سختی  بــرای موفقیت باید تــلاش 
بازی های  تا  زمانی  اســت.  فشرده  ما  مسابقات 
جهانی و آسیایی نمانده و تلاش خود را می کنیم 

با دست پر از رقابت ها گذر کنیم.

علیرضایوسفیموفقشددرسنگینوزنوزنهبرداری،مدالنقرهآسیارابه
دستآورد.اوبدشانسبودکهدرلحظاتآخروزنه249کیلوگرمدردوضرب
ازدستشرهاشد.اوبعدازکسباینمدالباروزنامهجامجمگفتوگوکرد.
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اسکنکنید

پیام تبریک وزیر ورزش
تیم ملی  پیامی قهرمانی  در  دکتر سیدحمید سجادی 
وزنه برداری ایران در رقابت های قهرمانی آسیا را تبریک 
گفت.در  متن وزیر ورزش آمده است: وزنه برداری ایران در 
رویداد رقابتی قهرمانی آسیا بر بام قاره کهن ایستاد تا بار 
دیگر شایستگی پولادمردان که بارها در عرصه های جهانی 
و المپیک هم افتخارآفرین شده اند، به منصه ظهور برسد. 
ایـــران در عرصه  برآیند تــلاش ملی پوشان وزنـــه بـــرداری 
کسب 635امتیاز  قهرمانی آسیا 2 طلا، 3 نقره و 5 برنز و 
که  بــود  آسیا  گرفتن روی سکوی قهرمانی  ــرار  ق و  تیمی 
ارزشمند است و همچنان جامعه ورزش را به این رشته 

پرافتخار امیدوار نگاه می دارد.


